
Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   César Liendo   Marcelo Musante 
 

 

07/08 

 Lanús, 13 de marzo de 2008 
 

VISTO,  la Resolución Rectoral Nº 42/08 de fecha 9 de enero de 2008 y la 
Ley de Presupuesto Nº 26.337 y; 

 
 CONSIDERANDO: 
 
    
 Que por Resolución Rectoral Nº 42/08 se  incorporó al presupuesto de la 

Universidad Nacional de Lanus la suma de Pesos Veintisiete Millones Novecientos 
Noventa y Ocho Mil Cincuenta y Uno ($ 27.998.051) en concepto de Créditos 
Presupuestarios del Tesoro Nacional para el ejercicio 2008 otorgados por Ley Nº 26.337;  

 
         Que es necesario proceder a la Distribución de los Créditos presupuestarios 

para el ejercicio 2008; 
 
 Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular conforme lo 

establecido en el Artículo 31 inc. n), del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús; 
 

Por ello; 
 

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD DE LANUS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Ratificar y aprobar la Resolución Rectoral Nº 42/08 de fecha 9 de enero 
de 2008 y lo actuado en  consecuencia. 
 
ARTICULO 2º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestario de la Universidad 
Nacional de Lanús del ejercicio 2008 correspondiente a las fuentes de financiamiento             
“Tesoro Nacional” (fuente 11) y “Remanente de Ejercicios Anteriores” (fuente 16) según 
se detalla en los Anexos I y II de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del art. 40 del 
Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos Administrativos, aprobados por el 
Decreto Nº 1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, archívese. 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   César Liendo   Marcelo Musante 
 

 

07/08 

 
 

ANEXO I 

 

Ejercicio 2008 

Distribución de Créditos Presupuestarios  
 
 
 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 
 

Fuente 11  Tesoro Nacional  - Educación y Cultura 

 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                                 $  21.310.815,00 
Partida Principal 11 – Personal Permanente             $  13.678.297,34 
Partida Principal 12 – Personal Temporario             $     7.317.916,22 
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares                   $        256.836,00 
Partida Principal 15 – Asistencias Sociales al Pers.             $          57.765,44 
 
 

Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                             $         899.863,10       

          

Inciso III – Servicios No Personal                                                                        $     3.291.680,90 

 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                                     $      1.664.811,00 
Partida Principal 42 – Construcciones                              $         996.036,00 
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo                     $         570.469,00 
Partida Principal 45 -  Libros, Revistas y Otros Elem.     $           98.306,00 
 
 

 

Inciso V – Transferencias                                                                                      $       380.139,00 
 

Inciso VII – Ser. de la Deuda y Dism. Otros Pasivos                                          $       370.031,00 
 

TOTAL Fuente 11 – Función 4  - Educación y Cultura                                     $   27.917.340,00 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   César Liendo   Marcelo Musante 
 

 

07/08 

ANEXO I 

 

Ejercicio 2008 

Distribución de Créditos Presupuestarios  
 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica  
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 
 

Fuente 11  Tesoro Nacional – Ciencia y Técnica 

 
 

 

          

Inciso III – Servicios No Personales                                                                     $    80.711,00 

 

 
 

 
TOTAL Fuente 11  - Función 5 – Ciencia y Técnica                                          $    80.711,00 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   César Liendo   Marcelo Musante 
 

 

07/08 

ANEXO II 

 

Ejercicio 2008 

Distribución de Créditos Presupuestarios  

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  

 

Fuente 16  -  Remanente de Ejercicios Anteriores 

 

 

 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                          $  2.987.948,76 
Partida Principal 11 – Personal Permanente  $  1.401.924,19 
Partida Principal 12 – Personal Temporario  $  1.562.270,28 
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares        $        5.386,77 
Partida Principal 15 – Asistencias Sociales al Perso $        2.474,21 
Partida Principal 18 – Personal Contratado              $       15.893,31 
 
 

Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                      $       231.643,33 
          

Inciso III –  Servicios  No Personales                                                           $    3.788.160.51 

 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                              $    14.125.388,97 
Partida Principal 42 – Construcciones             $ 14.028.118,80 
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo    $        34.998,79 
Partida Principal 45 – Libros y Revistas          $        61.420,38 
Partida Principal 48 – Activos Intangibles       $             851,00 

 
 

Inciso V – Transferencias                                                                             $       1.835.303,87 

 
 

 

 

 
TOTAL Fuente 16  - Función 4  - Educación y Cultura                                 $      22.968.445,44 

                         

                                                                                                                 

 
 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   César Liendo   Marcelo Musante 
 

 

07/08 

 
 

ANEXO II 

 

Ejercicio 2008 

Distribución de Créditos Presupuestarios  

 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica  
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  

 
 

Fuente 16  -  Remanente de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Tecnica 

 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                          $  44.584,50 
Partida Principal 11 – Personal Permanente  $  40.355,50 
Partida Principal 12 – Personal Temporario  $     4.229,00 
 
 

Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                     $     35.126,50 

          

Inciso III –  Servicios  No Personales                                                           $   204.086,00 

 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                              $          180,00 
 
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo             $         180,00 

 
 
 

 

 
TOTAL Fuente 16  - Función 5  - Ciencia y Técnica                                $      283.977,00 

 

 


